
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ИШИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ТЮМЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
21.10.2024                  №173           

г.Ишим 

 

О назначении общественных  

обсуждений по проекту решения 

администрации Ишимского муниципального 

района о предоставлении разрешения на  

условно разрешенный вид использования  

земельного участка 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 

06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации", статьей 39 Градостроительного 

кодекса Российской Федерации,  Уставом Ишимского муниципального 

района, правилами землепользования и застройки сельских поселений 

Ишимского муниципального района, утвержденными решением Думы 

Ишимского муниципального района от 29.05.2009 № 103, Положением о 

порядке организации  и проведения публичных слушаний, общественных 

обсуждений в Ишимском муниципальном районе по вопросам 

градостроительной деятельности от 31.08.2021 № 309: 

  

п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Назначить общественные обсуждения по проекту решения 

администрации Ишимского муниципального района о предоставлении 

разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с 

кадастровым номером 72:10:1801001:18, расположенного по адресу: 

Тюменская область, Ишимский район, п. Плодопитомник, ул. Мичурина, 2. 

2.  Определить место и время проведения общественных обсуждений: г. 

Ишим, ул. Ленина, 48, к. 43  (здание администрации Ишимского 

муниципального района), 07.11.2024г с 15.00 до 16.00 часов по местному 

времени. 

3.  Определить  органом, уполномоченным на организацию и проведение 

общественных обсуждений - сектор архитектуры и градостроительства 

управления недвижимости администрации Ишимского муниципального 

района 

4. Предложения и замечания, касающиеся проекта, можно подавать 

посредством официального сайта Ишимского муниципального района ishim-

mr.admtyumen.ru, в письменной форме в адрес комиссии по подготовке 



проекта правил землепользования и застройки муниципального образования 

Ишимский муниципальный район с 22 октября по 07 ноября 2024 года в 

будние дни с 8.00 до 12.00 в здании администрации Ишимского 

муниципального района, по адресу: г. Ишим, ул. Ленина, 48, каб. 43; а также 

посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции 

проектов, подлежащих рассмотрению на общественных обсуждениях. 

5. Проект решения, подлежащий рассмотрению на общественных 

обсуждениях, и информационные материалы к нему разместить на 

официальном сайте по следующему адресу: https://ishim-

mr.admtyumen.ru/mo/Ishim_mr/economics/architecture/public_discussions.htm. 

6.  Официально опубликовать настоящее постановление в сетевом 

издании  «Ишимская правда» (https://ishimpravda.ru/), обнародовать 

настоящее на официальном сайте Ишимского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»».  

7.  Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на 

Ворончихину М.О., заместителя главы Ишимского района, начальника 

Управления недвижимости. 

 

 

Глава района                                                                           С.Н.Ломовцев 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://ishimpravda.ru/


 

 

 

 

 

 

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ РАЗРЕШЕНИЯ НА 

УСЛОВНО РАЗРЕШЕННЫЙ ВИД ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 

 

№ 

п/п 

Наименование Информация по проекту 

1 О предоставлении 

разрешения на условно 

разрешенный вид 

использования 

земельного участка по 

адресу: Тюменская 

область, Ишимский р-н, 

п. Плодопитомник, ул. 

Мичурина, 2 

Предоставление разрешения на условно 

разрешенный вид использования земельного 

участка с кадастровым номером 72:10:1801001:18, 

площадью 2210 кв.м., расположенного в 

территориальной зоне застройки жилыми домами, 

по адресу: Тюменская область, Ишимский район, 

п. Плодопитомник, ул. Мичурина, 2 – «магазины». 

Заявитель: Администрация Ишимского 

муниципального района. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 

к постановлению 

администрации Ишимского 

муниципального района 

от  21.10.2024 №173 

 


